
                         
ZÁPIS 

z 61. schůze rady obce rozšířené o zástupce výborů a komisí, která se konala v 
pondělí 03. 03. 2025, v kanceláři starosty obce. Začátek v 18.00 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Alan Faltýnek, Jan Parma, Tomáš 
Struška, Petr Vaculín, Vladimír Kotolan, Pavel Šteffan, Andrea 
Hrdličková, Jiří Zaťko, Marie Fojtů, Petr Mifek 

Omluven:  Jarmila Šustrová, Luboš Král, Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 18:00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. INFORMACE 

01. Rozhodnutí MěÚ Šlapanice – souhlas k realizaci vrtů 
02. Výzva MěÚ Šlapanice k bezodkladnému ukončení dvousměnného provozu 
03. Usnesení KÚ JmK, odbor životního prostředí o zastavení řízení – DEKONTA a.s. 
04. Oznámení o zahájení KÚ JmK, odbor životního prostředí, výzva k doložení dokladů  
05. Usnesení KÚ JmK, odbor životního prostředí – lhůta k výzvě 
06. Oznámení o zahájení správního řízení ve věci změny rozhodnutí KÚ JmK – VAS a.s. 
07. Oznámení o zahájení správního řízení ve věci povolení k provozování vodovodu, vodního 

zdroje, kanalizace a ČOV v obci Sokolnice  
08. Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Sokolnice za rok 2024 
09. Oznámení o zahájeném vodoprávním řízení MěÚ Šlapanice 
10. Oznámení o pokračování vodoprávního řízení MěÚ Šlapanice 
11. Dopis ministra životního prostředí – povinné zálohování nápojových PET lahví a plechovek 
12. Pozvánka k vytyčení části hranice pozemku parc. č. 3002, 3003  
13. Rozhodnutí KÚ JmK o změně provozovateli VAS, a.s., povolení k provozování vodovodu, 

úpravny vody a kanalizace pro veřejnou potřebu pro členské obce Svazku 
14. Sdělení MěÚ – pozemek …. – neevidence žádosti o povolení záměru 
15. Oznámení o zahájeném vodoprávním řízení – areál rozvodny 
16. Rozhodnutí MěÚ Šlapanice – terapeutická zahrada u domu DPS Sokolnice.  
17. KÚ JmK Oznámení o zahájení řízení – chov zvláště chráněných druhů ryb 
18. Oznámení o zahájeném vodoprávním řízení o povolení k nakládání s vodami 
19. Vyrozumění o zahájení řízení MěÚ Šlapanice – Změna bonity půdy 
20. Sdělení PČR – kontrola dodržování stanovených limitů rychlosti 
 
 
 
II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Novostavba venkovní učebny Sokolnice 
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a ul. Moravská   

 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 



Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera  
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 4/0/0  
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Novostavba venkovní učebny Sokolnice 
Paní ředitelka projevila zájem o vybudování venkovní učebny pro Základní školu Sokolnice na 
pozemku obce, který je využíván jako školní zahrada.  
Na základě toho pan starosta zajistil vypracování studie na rozvržení pozemku školní zahrady 
s venkovní učebnou, prostřednictvím společnosti FRAZPET s.r.o., Úvoz 493/29, 602 00 Brno, 
která projektovala aktuální přístavbu ZŠ Sokolnice.   
Při návrhu byla respektována již stávající zastavěnost pozemku zpevněnými plochami, kterou 
lze podle potřeby případně upravit. 
Koncepce je rozdělena na severní a jižní polovinu pozemku, kdy severní část je striktně 
zastavěna venkovní učebnou a hřištěm. Jižní pak může sloužit pro účely výuky žáků 
k zahradnicko-pěstebním pracím, může zde být situováno okrasné jezírko (vodní prvek), 
vyvýšené záhony aj. Venkovní učebna je navržena na kapacitu 24 dětí a 2 vyučující, čemuž 
jsou přizpůsobeny doplňující prostory – šatny, denní místnost a toalety. 
Fasáda je z velké části prosklená a orientována na jih, kdy tato pozice by měla umožňovat 
dostatek denního světla uvnitř učebny. Stavba je navržena s plochou střechou, lze zde umístit 
střešní světlík. 
Na severní straně budovy jsou toalety přístupné zvenčí budovy, kdy tyto mohou sloužit pro děti 
v případě aktivit v rámci družiny, nebo pak pro případné uživatele sportovního hřiště, pokud by 
učebna nebyla výhradně určena pro potřeby školy. 
Budova je plánována zděná, se zastřešenou plochou střechou s extenzivní zelení (zadržování 
vody a ekologický aspekt stavby). Předpokládané náklady na výstavbu by dle projektanta by 
měly činit cca 17 milionů Kč bez DPH.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí předloženou studii na výstavbu venkovní učebny pro Základní školu 
Sokolnice na školní zahradě, vč. předpokládaných nákladů na její realizaci.  
Hlasování: 3/0/0 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na akci 
s názvem: „Novostavba venkovní učebny Sokolnice od společnosti FRAZPET s. r. o., Úvoz 
493/29, 602 00 Brno“. 
Hlasování: 0/3/0 
Rada obce pověřuje paní ředitelku kontaktovat projektanta pana Petra Zelinku a vyjednat méně 
finančně náročnou variantu úpravy projektu venkovní učebny.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 28. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO paní ředitelce Mgr. 
Renátě Bednárové. 
Hlasování: 3/0/0 
 
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a ul. Moravská   
Obec Sokolnice plánuje realizaci stavby s názvem: „Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a ul. 
Moravská“. Rada obce na své 59. schůzi, dne 03. 02. 2025, schválila zadávací dokumentaci od 
společnosti RTS a.s., která toto VŘ administruje. Jednalo se o otevřené výběrové řízení, do 
kterého se mohl přihlásit kdokoli, jenž splňoval kvalifikační předpoklady. Ve stanoveném 
termínu byly podány celkem 4 cenové nabídky. Nyní by vedení obce mělo rozhodnout o výběru 
zhotovitele. Jediným hodnotícím kritériem byla cena.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a 
ul. Moravská, společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-
Tuřany.  



RO ukládá starostovi nejpozději do 18. 04. 2025 podepsat smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 14. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO společnosti RTS, a.s.  
Hlasování: 3/0/0 
 
III. PŘÍPRAVA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 12. 03. 2025, od 18.00 hod., v aule Základní 
školy Sokolnice, v obci Sokolnice.   
Navržený program zasedání: 
01. Dotace z rozpočtu obce 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
02. Rozvoj školních kapacit v Sokolnicích v nejbližších letech 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
03. Opatření obecné povahy – daň z nemovitosti - místní koeficient ve výši 4,0 pro 
vymezené nemovité věci (plochy Vd a Vd,z dle územního plánu vyjmenované v opatření 
obecné povahy) 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
04. Převedení stavby veřejné technické infrastruktury – vodovod a splašková kanalizace 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
05. Vklad veřejné technické infrastruktury – vodovod, splašková kanalizace, do majetku 
Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
06. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko – smlouva o investičním příspěvku 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
07. Informativní zprávy 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
 
 
 

Středa 12. března 2025 Veřejné zasedání zastupitelstva 

Pondělí 17. března 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek  21. března 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 03 (uzávěrka 06. 03. 2025) 

Pondělí 31. března 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 14. dubna 2025 Zasedání obecní rady 

 
 
V 20:58 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 03. 03. 2025 Klára Sichlerová 

 
Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.   

 
  
Ověřovatel zápisu:     Jiří Macenauer, v.r.            
 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.                         


